2021年1月 日 庚子年十一月十八 星期五 第12237期 今日8版1

邵阳日报讯 （记者 刘小幸
通讯员 胡勇） 上月 29 日，市
人大常委会党组书记、常务副主
任王昌义主持召开市十六届人
大常委会第三十七次会议。市
人大常委会党组副书记、副主任
刘德胜，副主任刘永德、秘书长

禹志加出席会议。副市长晏丽
君，市中级人民法院院长曾鼎新
列席会议。

会议听取了市十六届人大常
委会代表资格审查委员会关于市
十六届人大代表异动情况的报
告；听取和审议了市人民政府关

于 2020 年市级第二次预算调整
方案（草案）的报告；听取了市人
大财政经济委员会关于 2020
年市级第二次预算调整方案（草
案）的审查报告（草案），审查和
批准了 2020 年市级第二次预算
调整方案； （下转2版②）

市十六届人大常委会第三十七次会议召开
王昌义主持 任命：

黄劲为邵阳市人民检察院副检察长；
王霖为邵阳市监察委员会委员。

决定免去：
李秀清的邵阳市林业局局长职务。

邵阳市人民代表大会常务委员会任命、决定免职名单
（2020年12月29日邵阳市第十六届人民代表大会常务委员会第三十七次会议通过）

邵阳市第十六届人民代表大会常务
委员会第三十七次会议决定：接受戴华峰
辞去邵阳市人民检察院检察长职务的请

求，报请湖南省第十三届人民代表大会常
务委员会批准，并报邵阳市人民代表大会
下一次会议备案。

邵阳市人民代表大会常务委员会
关于接受戴华峰辞去邵阳市人民检察院检察长职务的请求的决定
（2020年12月29日邵阳市第十六届人民代表大会常务委员会第三十七次会议通过）

邵阳市第十六届人民代表大会常务
委员会第三十七次会议决定：黄劲副检察
长为邵阳市人民检察院代理检察长，报湖

南省第十三届人民代表大会常务委员会
和湖南省人民检察院备案。

邵阳市人民代表大会常务委员会
关于黄劲副检察长为邵阳市人民检察院代理检察长的决定

（2020年12月29日邵阳市第十六届人民代表大会常务委员会第三十七次会议通过）

邵阳市第十六届人民代表大会
代表名额为540名，市十六届人大
常委会第三十五次会议时，实有代
表530名。此后，有3名代表出缺：
即双清区选举的曹普华、隆回县选
举的莫建民调离邵阳市，邵东市选

举的尹梦军连续2次未经批准缺席
本级人民代表大会会议，根据代表
法规定，曹普华、莫建民、尹梦军的
市十六届人大代表资格终止。有关
选举单位补选代表2名：即洞口县
补选彭华松，新宁县补选李秀清。

经邵阳市第十六届人民代表大会常
务委员会代表资格审查委员会审
查，确认补选的2名代表选举程序
合法，他们的邵阳市第十六届人民
代表大会代表资格有效。

现在，邵阳市第十六届人民代
表大会实有代表529名。

特此公告。
邵阳市人民代表大会常

务委员会
2020年12月29日

邵阳市人民代表大会常务委员会
公 告

新华社北京2020年12月31日电 新年前
夕，国家主席习近平通过中央广播电视总台和互
联网，发表了二〇二一年新年贺词。全文如下：

大家好！2021年的脚步越来越近，我在北
京向大家致以新年的美好祝福！

2020年是极不平凡的一年。面对突如其来
的新冠肺炎疫情，我们以人民至上、生命至上诠
释了人间大爱，用众志成城、坚忍不拔书写了抗
疫史诗。在共克时艰的日子里，有逆行出征的
豪迈，有顽强不屈的坚守，有患难与共的担当，
有英勇无畏的牺牲，有守望相助的感动。从白
衣天使到人民子弟兵，从科研人员到社区工作
者，从志愿者到工程建设者，从古稀老人到“90
后”、“00后”青年一代，无数人以生命赴使命、用
挚爱护苍生，将涓滴之力汇聚成磅礴伟力，构筑
起守护生命的铜墙铁壁。一个个义无反顾的身
影，一次次心手相连的接力，一幕幕感人至深的
场景，生动展示了伟大抗疫精神。平凡铸就伟
大，英雄来自人民。每个人都了不起！向所有
不幸感染的病患者表示慰问！向所有平凡的英
雄致敬！我为伟大的祖国和人民而骄傲，为自
强不息的民族精神而自豪！

艰难方显勇毅，磨砺始得玉成。我们克服
疫情影响，统筹疫情防控和经济社会发展取得
重大成果。“十三五”圆满收官，“十四五”全面擘
画。新发展格局加快构建，高质量发展深入实
施。我国在世界主要经济体中率先实现正增
长，预计2020年国内生产总值迈上百万亿元新
台阶。粮食生产喜获“十七连丰”。“天问一号”、

“嫦娥五号”、“奋斗者”号等科学探测实现重大
突破。海南自由贸易港建设蓬勃展开。我们还
抵御了严重洪涝灾害，广大军民不畏艰险，同心

协力抗洪救灾，努力把损失降到了最低。我到
13个省区市考察时欣喜看到，大家认真细致落
实防疫措施，争分夺秒复工复产，全力以赴创新
创造，神州大地自信自强、充满韧劲，一派只争
朝夕、生机勃勃的景象。

2020年，全面建成小康社会取得伟大历史
性成就，决战脱贫攻坚取得决定性胜利。我们

向深度贫困堡垒发起总攻，啃下了最难啃的“硬
骨头”。历经8年，现行标准下近1亿农村贫困
人口全部脱贫，832 个贫困县全部摘帽。这些
年，我去了全国14个集中连片特困地区，乡亲们
愚公移山的干劲，广大扶贫干部倾情投入的奉
献，时常浮现在脑海。我们还要咬定青山不放
松，脚踏实地加油干，努力绘就乡村振兴的壮美

画卷，朝着共同富裕的目标稳步前行。
今年，我们隆重庆祝深圳等经济特区建立

40周年、上海浦东开发开放30周年。置身春潮
涌动的南海之滨、绚丽多姿的黄浦江畔，令人百
感交集，先行先试变成了示范引领，探索创新成
为了创新引领。改革开放创造了发展奇迹，今
后还要以更大气魄深化改革、扩大开放，续写更
多“春天的故事”。

大道不孤，天下一家。经历了一年来的风
雨，我们比任何时候都更加深切体会到人类命
运共同体的意义。我同国际上新老朋友进行了
多次通话，出席了多场“云会议”，谈得最多的就
是和衷共济、团结抗疫。疫情防控任重道远。
世界各国人民要携起手来，风雨同舟，早日驱散
疫情的阴霾，努力建设更加美好的地球家园。

2021年是中国共产党百年华诞。百年征程
波澜壮阔，百年初心历久弥坚。从上海石库门
到嘉兴南湖，一艘小小红船承载着人民的重托、
民族的希望，越过急流险滩，穿过惊涛骇浪，成
为领航中国行稳致远的巍巍巨轮。胸怀千秋伟
业，恰是百年风华。我们秉持以人民为中心，永
葆初心、牢记使命，乘风破浪、扬帆远航，一定能
实现中华民族伟大复兴。

站在“两个一百年”的历史交汇点，全面建
设社会主义现代化国家新征程即将开启。征途
漫漫，惟有奋斗。我们通过奋斗，披荆斩棘，走
过了万水千山。我们还要继续奋斗，勇往直前，
创造更加灿烂的辉煌！

此时此刻，华灯初上，万家团圆。新年将
至，惟愿山河锦绣、国泰民安！惟愿和顺致祥、
幸福美满！

谢谢大家！

国家主席习近平发表二○二一年新年贺词

新年前夕，国家主席习近平通过中央广播电视总台和互联网，发表二〇二一年新年贺词。
新华社记者 鞠鹏 摄

邵阳日报讯 （记者 杨立军）
上月31日下午，我市召开巡视巡
察发现共性问题提级整改工作推
进会，深入学习贯彻习近平总书记
关于巡视工作重要论述和考察湖
南重要讲话精神，落实中央、省委
关于巡视巡察工作部署要求，安
排部署全市巡视巡察发现共性
问题提级整改工作。省委第六
巡视组组长夏智伦，市委书记、
市人大常委会主任龚文密出席

会议并讲话。
市委常委、组织部部长张皓

主持会议，并宣读《市委2019年度
干部选拔任用工作“一报告两评
议”评议结果及问题整改落实情
况通报》；市委常委、市纪委书记、
市监委主任曾市南宣读《关于在
全市开展巡视巡察发现共性问题
提级整改的通知》。市领导侯文、
王永红出席。

会议要求，从2020年12月底

至 2021 年 4 月底，我市将对巡视
巡察过程中发现的违反中央八
项规定精神和省委、市委“约法
三章”等 7 个共性问题实行提级
整改，通过全面自查自纠、开展
专项检查、严格执纪问责、强化
制度约束，推动全面从严治党向
纵深发展。

夏智伦指出，巡视巡察效果
好不好、震慑作用强不强，关键
看整改。 （下转6版）

全市巡视巡察发现共性问题提级整改工作推进会召开

聚焦问题狠抓整改
推动全面从严治党向纵深发展

全国政协举行新年茶话会
习近平发表重要讲话

全 民 免 费 ！
我国首个新冠病毒疫苗附条件上市

邵阳日报讯 （记者 杨立军）上月
31日上午，市委书记龚文密在邵阳经开
区调研时强调，要增强抓项目的紧迫感，
坚定不移抓项目，持之以恒兴产业，全力
做大做强优势产业，在落实“三高四新”
战略中展现新作为。副市长仇珂静参加
调研。

当天上午，龚文密一行首先来到邵阳
智能终端产业园。龚文密走进欲勤光学
仔细了解该企业生产经营、扩能建设情

况，鼓励企业坚定信心、鼓足干劲，加快建
设步伐，不断提升产品市场竞争力，推动
企业做大做强。

在三一生态智能产业园项目现场，
龚文密实地查看了项目进展情况。他指
出，三一集团要按照“实现 100 亿、建设
200亿、规划300亿”的目标，全力打造智
能化、生态化的“灯塔工厂”，不断做优做
强企业，为推动邵阳经济高质量发展作出
新的更大贡献。 （下转2版①）

龚文密在邵阳经开区调研

持 之 以 恒 兴 产 业
在落实“三高四新”战略中展现新作为

（均详见7版）